promover o intercâmbio e a cooperação técnica, visando o suporte à implantação, 

gestão e expansão dos canais de rádio e televisão legislativa.  

Art.  22  0 valor da contribuição anual em razão do convênio com a Câmara 

Municipal de Varginha, atualmente está fixado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais). 

Parágrafo único A correção dos valores da anuidade previstos no caput 

deste artigo será votada em assembleia geral realizada pela Associação Brasileira de 

Televisões e Rádio Legislativas - ASTRAL.  

Art.  32  As despesas decorrentes da execução do presente Decreto